МБОУ «ШАЛИНСКАЯ СОШ № 45»

ПРИКАЗ

22.01.2021                                                                              №17  – ОД

Об установлении  размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в ОУ, реализующем ООП дошкольного образования

   На основании Постановления Управления образованием ШГО от

22.01.2021 года № 2 «Об установленииразмера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях ШГО, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установитьс 01.02.2021 года размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

структурном подразделении «Детский сад» в размере 1400,00 рублей

в месяц.

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в структурном

подразделении «Детский сад» с 01.02.2021 года для семей, имеющих

3 – х и более несовершеннолетних детей; одиноких матерей, имеющих

2 – х и более детей, в размере 900,00 рублей в месяц.

3. Вносить ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход

за детьми до 10 числа каждого месяца.

4. Освободить от оплаты за присмотр и уход за детьми в

структурном подразделении «Детский сад»детей – инвалидов, детей с

туберкулѐзной интоксикацией, а так же детей – сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.

5. В целях материальной поддержки воспитания и обучения

детей, посещающих структурное подразделении «Детский сад»,

родителям (законным представителям) предоставлять компенсацию

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми.

6. При предоставлении компенсации платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

посещающих структурное подразделении «Детский сад»,

руководствоваться Порядком, утверждѐнным Постановлением

Правительства Свердловской области от 18.12.2013 г. № 1548 – ПП

«О порядке предоставления компенсации платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность».

7. Разместить данный приказ на официальном сайте школы в сети

Интернет.

8. Считать утратившим силу приказ от 28.02.2020 г. № 81 – ОД

«О размере, сроках внесения и порядке предоставления компенсации

родительской платы за содержание ребѐнка в ОУ, реализующем ООП

дошкольного образования».

9. Контроль исполнения приказа возложить на Попкову Е.С. –

главного бухгалтера ОУ и Мезенину С.И. – директора филиала МБОУ

«Шалинская СОШ № 45» - «Чусовская СОШ».

Директор школы                                                  Ю.В. Шешенина